
Duben
Soutěž pro žáky ZŠ: Příroda v Havířově.

EKOLYMPIÁDA

Pobočka J. Seiferta 8

9. 4. 

Květen

Červen

Přespávačka v Káčku.
BUĎ OFFLINE

K-klub, Šrámkova 2

Čteme spolu

1 9 5 5 - 2 0 2 5
70

Akce na podporu čtenářství.
TÝDEN ČTENÍ

Vybrané pobočky knihovny

Beseda s Kateřinou Ostrou (Cestuji za
Kačku) a křest průvodce Havířovem.

EKVÁDOR A GALAPÁGY

Pobočka Svornosti 2

Vyhlášení 16. ročníku soutěže pro
amatérské fotografy.

HAVÍŘOV OBJEKTIVEM

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2PR
O

G
R

A
M

 2
0

2
5

Vyhlášení výtvarné soutěže.
TVOŘÍME KNIŽNÍ HRDINY

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2

Únor

Březen

ZAHÁJENÍ CELOROČNÍHO
PROGRAMU K VÝROČÍ KNIHOVNY
Den otevřených dveří, výstava kronik
a besedy s kronikářkou Bc. Hanou
Dvořákovou Letem Havířovem 2024.

5. 2. 

1. 3.

Literární večer s Miladou Kaďůrkovou 
a hercem NDM Miroslavem Ratajem.

IZRAEL A PALESTINA OČIMA HISTORIE

Hudební oddělení, Svornosti 2

16. 4.

Beseda s autorkou a autogramiáda.
KATEŘINA DUBSKÁ

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2

13. 3.

Pro fanoušky japonského komiksu.
MINIMANGA FEST

K-klub, Šrámkova 2

22. 3.

Program ve spolupráci s expozicí.
NOC S ANDERSENEM

Půjčovna pro děti, Svornosti 2

28. 3.

Registrace nových čtenářů zdarma.
MĚSÍC ČTENÁŘŮ1.-31. 3.

Koncert nevidomého písničkáře Martina
Rouse, SONS ČR.

DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH

Hudební oddělení, Svornosti 2

28. 3.

Beseda o historii revíru a autorské čtení
PhDr. Judr. Vítězslava Urbance, PhD.

PROMĚNY HORNICKÉHO KRAJE

Stálá expozice, Pavlovova 2

29. 4. 

23. 5.

2.-6. 6.

2. 6. 

1.-30. 6.Ve spolupráci s Petrou Nachtigallovou
spuštění projektu zaměřeného na celoroční
výlety s hádankami a úkoly pro celou rodinu.

VÝLET S TAJENKOU

www.velkadobrodruzstvi.cz/vylety-s-tajenkou



Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

21.-25. 7.

1. 7.-31. 7.

1. 8.-31. 8.

25. 9.

1. 9.-30. 9.

6.-12. 10.

10. 10.

23. 10.

13. 11.
Křest 3. dílu brožury o historii Dolu Dukla.
Tématem budou 90. léta a likvidace dolu
na počátku nového milénia.

DŮL DUKLA V PROMĚNÁCH ČASU

Stálá expozice, Pavlovova 2

Na téma Povolání naživo.
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Půjčovna pro děti, Svornosti 2

Doplnění stálé hornické expozice
dobovými fotografiemi a výstavními
panely o historii města Havířova.

70 LET HAVÍŘOVA

Stálá expozice, Pavlovova 2

Komentované vycházky Havířovem pro
žáky ZŠ s kronikářkou Bc. Hanou
Dvořákovou, objednávka přes e-mail
nebo telefon.

VYCHÁZKY HAVÍŘOVEM

Sférické promítání vzdělávacích filmů 
a zábavních full-dome show o hvězdách 
a vesmíru na planetární kupoli.

MOBILNÍ PLANETÁRIUM

Pobočka Šrámkova

Workshopy, knižní jarmark, Book!Con 
a další čtenářské aktivity pro veřejnost.
Amnestie upomínek.

TÝDEN KNIHOVEN

Beseda se spisovatelkou, která pro
databázi Paměť národa zpracovala 
příběhy pamětníků historických událostí.

SCARLETT WILKOVÁ

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2

Regionální autoři, regionální témata,
knihy vydané před 70. lety apod.

LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA

Vybrané pobočky knihovny

Vystoupení Divadla Bolka Polívky 
a přednáška o znakové řeči.

DIVADLO PRO NESLYŠÍCÍ

Hudební oddělení, Svornosti 2

Regionální autoři, regionální témata,
knihy vydané před 70. lety apod.

LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA

Vybrané pobočky knihovny

Pro děti, Svornosti
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

8-18
8-18

13-18
8-18

12-18
8-12

Koncert kapely Šansonika - kvarteta
folkových muzikantů z Orlové.

ŠANSONY

Hudební oddělení, Svornosti 2

12. 11.

Doplníme

Pro dospělé, Svornosti

Hudební, Svornosti
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8-18
8-18

13-18
8-18
8-18

Pro děti, Šrámkova
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8-18
8-17

13-17
8-18

12-17

Dospělí, Šrámkova
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8-18
8-18

13-18
8-18
8-18

K-klub, Šrámkova
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

10-18
10-18
13-18
10-18
10-18

J. Seiferta 8
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

13-18
8–12 | 13–17

Zavřeno
8–12 | 13–18
8–12 | 13–17

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

8-18
8-18

13-18
8-18
8-18
8-12

U Jeslí 2
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

13-18
8–12 | 13–17

Zavřeno
8–12 | 13–18
8–12 | 13–17

Gen. Svobody 14
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8–12 | 13–18
8–12 | 13–17

Zavřeno
8–12 | 13–18
8–12 | 13–17

Hornosušská 2
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

8–12 | 13–17
Zavřeno
Zavřeno

8–12 | 13–17
8–12 | 13–15

U Zborůvky 12
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

9–17
Zavřeno
Zavřeno

13–17
Zavřeno

Expozice, Pavlovova 2
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

9–12 | 13–18
9–12 | 13–15

Zavřeno
9–12 | 13–18
9–12 | 13–15

Informační centrum
Pondělí-pátek
Sobota
Neděle

7.30–18
8-12

13–17

Těšíme
se na vaši
návštěvu


